20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.394/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
 RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2020, o gozo
de férias da servidora DANIELA ATHAYDE DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº.
5947961/1, concedido por meio da Portaria nº. 962/2020-CCG, publicada
no DOE Nº. 34256, de 17/06/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560917

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 033/2020 – FC/CMG, 13 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93; Contrato: 001/2016 -
CMG; Empresa: CLARO S/A; Fiscal: SD PM BRENDA MAMEDIA DOS SAN-
TOS MACEDO, CPF nº 973.909.172.53, MF nº 4220458-1.; Fiscal Suplen-
te: 2º SGT PM R/R SOLANGE REGINA OEIRAS DA SILVA, CPF 319.606.772-
68, MF nº 5165113/1.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Por-
taria nº 017/2020 – FC/CMG, de 05 de março de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 560974
EXTRATO DE PORTARIA Nº 030/2020 – FC/CMG, 10 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93; Contrato: 001/2019 - CMG;
Empresa: WALTER WILTON ARBAGE; Fiscal: LUIZA DE CARVALHO BAR-
ROS, CPF nº 025.199.952-11, MF nº 5945726/1.; Fiscal Suplente: 1° SGT
PM RG 32429 ANDRÉ COSTA CARVALHO, CPF nº 686.320.292-15, MF nº
54193101/1.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Por-
taria nº 009/2020 – FC/CMG, de 06 de fevereiro de 2020 e a Portaria nº
022/2020 – FC/CMG, de 1º de julho de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 560935
EXTRATO DE PORTARIA Nº 034/2020 – FC/CMG, 13 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93; Contrato: 009/2016 -
CMG; Empresa: Empresa Print Solution Serviço de Processamento de Do-
cumento LTDA ME; Fiscal: SD PM RG 41882 ALANA CRISTIAN ARAÚJO
DUARTE, CPF nº 006.418.572-92, MF nº 06402709-1.; Fiscal Suplente:
SD PM RG 40578 ALÉCIO FÁBIO CUNHA SILVA, CPF nº 889.741.542-34,
MF nº 4218819/1.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Por-
taria nº 003/2020 – FC/CMG, de 11 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 560975

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 369/2020 – CMG, 13 DE JULHO DE 2020
Suprido: CAP QOPM RG 32431 ANDERSON FERREIRA ASSUNÇÃO, CPF:
513.806.502-59; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Presta-
ção de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 3.000,00; Elemento de Despe-
sa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica): R$ 3.000,00; Fonte
de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa
Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 560875
PORTARIA Nº 371/2020 – CMG, 13 DE JULHO DE 2020
Suprido: IOLENE LEANDRO TAVARES, Assessor Administrativo II, CPF nº
283.264.742-15. Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Presta-
ção de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 4.400,00; Elemento de Des-

pesa: 33.90.30 (Materiais de Consumo) – R$ 4.400,00; Fonte de recurso:
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa Junior, CEL
QOPM.

Protocolo: 561040

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 370/2020 – CMG, 13 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e
Considerando o disposto na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito as Portarias nº 031/2020 – FC/CMG e nº 032/2020 –
FC/CMG, de 10 de julho de 2020, publicadas no Diário Ofi cial do Estado N°
34.279, de 13 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 560948

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 304/2020-PGE.G., de 10 de julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado, Lea Ramos Benchimol, Id. Funcional
nº 5819962/1, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da Procu-
radoria de Execuções, por motivo de afastamento da titular, Barbara Nobre
Lobato, no período de 13.07 a 27.07.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 560754

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 305/2020 – PGE.G. Belém, 10 de Julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/176593
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 119/2020-PGE.G., de 10.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.140, de 12.03.2020, que concedeu diária ao Procurador
Antonio Paulo Moraes das Chagas, para Recife/PE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 560945

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101 DE 13 DE JULHO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda